
 
 
 
 
           
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780516/505/506 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 

 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti 

OGGETTO: Assunzione in bilancio PO FESR Sicilia 2014-2020, –Asse 10- Avviso Pubblico 

“Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del 

mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e 

formative” Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento 

energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche 

per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”.  

CUP: G69J21011790002 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma annuale E.F.2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il D.D.G. n. 1076 del 26/11/2020 Regione Siciliana – Assessorato Istruzione e 

Formazione professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

allo studio Avviso Pubblico Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia 

della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che 

ospitano le attività didattiche e formative”; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha presentato la manifestazione di interesse alla 

partecipazione all’avviso D.D.G. n. 1076 del 26/11/2020 Regione Siciliana – Assessorato 

Istruzione e Formazione professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e 

del Diritto allo studio in data 05/01/2021; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1211 del 09/07/2021 della Regione Siciliana - Assessorato Istruzione e 

Formazione Professionale - Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 





 
 
 
 
           
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780516/505/506 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 

 

Pag. 2 a 3 

 

 

 

 

 

 

allo Studio – con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria delle operazioni 

ammissibili a finanziamento – Allegato A – a valere sull’Avviso pubblico approvato con D.D.G. 

n. 1076 del 26/11/2020 del PO FESR Sicilia 2014-2020. Asse 10 – Azione 10.7.1 “Interventi di 

riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del 

distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative; 

 

VISTO il D.D.G. n. 2547 del 10/11/2021 della Regione Siciliana - Assessorato Istruzione e 

Formazione Professionale - Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

allo Studio – con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a 

finanziamento – Allegato A – a valere sull’Avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 1076 del 

26/11/2020 del PO FESR Sicilia 2014- 2020. Asse 10 – Azione 10.7.1 “Interventi di 

riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del 

distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative” per un 

importo di € 44.245,81; 

 

VISTO l’Atto di Accettazione del Finanziamento e Adesione per la realizzazione del progetto 

del PO FESR Sicilia 2014-2020 - Asse 10 – Azione 10.7.1 trasmesso da questa Istituzione 

Scolastica prot. n. 16751 del 20/11/2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.12 del 07/09/2020 con la quale si autorizza il 

Dirigente Scolastico “ad assumersi l’onere, nell’interesse esclusivo della comunità scolastica, di 

stabilire se fare partecipare la scuola a Progetti finanziati da Fondi Nazionali ed Europei, a reti 

di Scopo Nazionali ed Internazionali, a scambi culturali in Italia e all'Estero”; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui al DDG 1076 del 26/11/2020 Regione Siciliana – 

Assessorato Istruzione e Formazione professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto - PO FESR Sicilia 2014-2020, –Asse 10- Azione 10.7.1 pari ad €  

44.245,81. 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate – modello A, aggregato 02, “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” -  voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale” (FESR) del Programma 

Annuale 2021. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 



 
 
 
 
           
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780516/505/506 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

 

 

assegnati. 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia del presente Decreto è pubblicato all’albo pretorio ed in Amministrazione Trasparente del 

sito dell’Istituzione Scolastica. 

 


		2021-12-13T13:12:00+0100
	WILLIAM COSMO D'ARRIGO




